Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

rabant postea petere absolutionem. quos et videret. Gre- go. sine absolutione decedere, antiquo rigore excoicationis reparaui: et episcopi ad hac excoicatione quasdam personas, scilicet viros et filios, seruos et ancillas, mancipia, rusticos et seruos excoicatoꝝ et eoz curiales, di-

modo supra dicto: rā? illo sceleris non perperetur. excipi- entias qui igno- rantia facti parti- cipant excoicatione: et eos q̄ transtulit p̄ terrā excoicatoꝝ. In fine dicit q̄ nō p̄hibetur aliquid dari excoicato in- tantu pietatis. Be- ne. sic ait. Ad rem p̄no. i. p̄pter tēp̄ futurū, vel p̄pter defectū rē p̄p̄.

¶ **Quonia** Quidam sic ponit hanc causam. Quia quia p̄pter enorme cri- mē fuit excoicatus: et p̄pter enormitatem criminis p̄hibetur tēp̄te Grego- rij q̄ nec filius nec vxor: nec aliq̄ de familia ei commu-icaret hoc licet ponit fieri, vt dicunt, per id q̄ est. xliij. q. ij. si habeo libitū si grauisime comouerit. sed cum Gregorius videret eos cōtinere tale excoicationem, tēperant sentētia circa familiā. et fm hoc exponit perire p̄pter contē- ptū, quia non petebant absolutionem.

¶ **Ignorantia** facti crassa et supina.

¶ **Simplicitate** iuris errore.

¶ **Et** necessitate, que vitari poterat, vel etiā inenitabili. Et certe Anno, ponit hanc questionē, et eam non soluit, sed vtrū p̄ enormi delicto tota familia sit vitanda, extra de sen. exco. inter alia. in fi. et p̄terea hoc statutu non esset generale, sed tantū in vno casu quādo q̄s committeret crimē enorme. Alij sic ponit causam. Alij autē: si qui fratres nominant, cū dicit nec cibū sumere licet. et illa sententia ad oēs fideles excoicabat: vt. s. eo. ad mē fam. vnde vsq̄ ad tēp̄ Gregoꝝ tenebat q̄ familia excoicatoꝝ vitabatur sicut in sacramēto. hunc nimis rigorem tēperat hic Greg. nec em̄ q̄ ad excoicā r̄iū p̄ hanc ligare erat talis p̄one, nec etiā credendū est apostolū voluisse vxorē separandam esse a viro. et fm hoc exponit perire. i. puniri ab ecclesia in sacramēto. Tertius causa huius melior videt. ante tēp̄ Gregoꝝ oēs qui in hoc ca. communicaret excoicatione: sed quidā simplices credebant se excoicatos si communicarent dñis suis, vel vxoribus maritis: nec sciebant absolutionē: et sic peccabant moraliter p̄pter conscientia lesam: quia om- ne quod fit contra conscientiam, edificat ad gehennā. xv. vij. q. i. s. ex. dicit. et melius extra de simonia. cap. per suas. ij. dicit ergo hic Greg. constitutionē q̄ tales non sunt excoicanti. at habedū: et exponit perire p̄pter cō- scientia ignorantia. i. ignorantia eoz fuisse excoicatos: et tamē eis ignorantē cōcāuerunt, et credebant se sciri, nec petebant absolutionem.

¶ **Anathematizatio** ipsoe pontif. i. simpliciter excoicatio. et ad tempus. i. futurum. ¶ **Tēperam**. i. tēperata esse ostendimus. Et ergo hoc verum q̄ nunq̄ familia excoicāda est p̄pter delictum dñi nisi forte vt dixi p̄pter enormitatem sceleris: vt. xliij. q. ij. si habes. vbi dicit Bita-

gust. q̄ illi grauis sine comoueret: si p̄no. i. p̄pter tēp̄ futurū, vel p̄pter defectū rē p̄p̄. ¶ **De Bonifacio qui excoicatus a plebe episcopi senō communitatur iurauit.**

¶ **Predecessoris** nri venerande memorie Gregorius dñi meind gni ordinauit: et ad predicandum verbis dei Germanicis gēribus militi: sacramento me affirmat vt canonicis et iustis ep̄is et p̄b̄is p̄teris in verbo z facto et cōsensu asipulator: et adiutor fieret. hoc autē cū di-

re dicit h. q. non sed ipse tenet reddere, quod dācedo. Sed si perat vir mulierē in iudicio, et ipsa obicit ei excoicationē: iudex tenetur ex suo officio restituere ei mulierē: cum in hoc casu possit excoicare, vñ credo q̄ tenet ei debitu reddere. hoc tñ scias q̄ si filius est excoicatus vel seruus dñi pater vel dñs cōicare eum. vt. xv. q. i. q. Excoi- f. de filia. si filius sit in potestate p̄ia, tenet filius cohabitare cantone re. si filius est emancipatus, tñ tenet filius vitare patre huic opponere obicit. xliij. q. vii. de forma. vbi eadē fide est supior re viro inferiori asipulator. q̄ excoicatio. Et si q̄ hic dicant, non re vxor nō nē in clerico: q̄ tēp̄ debet vitare suū ep̄m excoicatus: potest, tñ vt. xliij. dist. miratus. quia nō sunt ita asipulatoꝝ vinculo nature sicut filius patri.

¶ **Scelerata**. i. si tales sunt q̄ nō seruati et i. crimineini q̄ nec filius nec vxor excusat: vt. ex. de sen. exco. inter alia.

¶ **Sine peregrinus**. extra eo. si vere.

¶ **Dare**. id modo nō sic excoicatus si p̄p̄dit: vt. ex. de elec. q̄ si est emancipatus, tñ tenet filius vitare patre huic opponere obicit. xliij. q. vii. de forma. vbi eadē fide est supior re viro inferiori asipulator. q̄ excoicatio. Et si q̄ hic dicant, non re vxor nō nē in clerico: q̄ tēp̄ debet vitare suū ep̄m excoicatus: potest, tñ vt. xliij. dist. miratus. quia nō sunt ita asipulatoꝝ vinculo nature sicut filius patri.

¶ **Predecessor**. i. cap. Greg. militi Bonif. martire composuit. q̄ si dicitur q̄ dicitur dei Germanicis gēribus, sed ea: facta: sacramento affirmat vt p̄bo z facto bonis sacerdotibus: cō: de elec. caret, falso q̄o z hypocrisis vel corrigeret, vel declina quod i- ret: q̄ ex parte sua aut, et ex parte sua non potuit. nā cur, cū venisset in s̄rāciā, nō potuit facere q̄n excoicatus cōicare: necessitate cogente: nō tñ i sc̄a cōlone corpis r̄p̄i- lio cōcāuit. de q̄ cū putaret se obligatū, p̄tulit papa z a- cbaria. zachariae nō retribuit sibi iequēs ea. q̄ dicitur for. in q̄ supradicta narrat, dicens q̄ ex tali cōlone neces- sitatis nullū cōtraxit detrimētū: ex quo alia est? filio vel cōsensu iudicatio eoz non est conuinata.

¶ **Sacramento**. Sacramento forte ideo rediit ab eo q̄ habuit eum suspectum, vel ad cautelam.

¶ **Asipulator**. i. confirmator.

familia pro dñi delictis excoicāda.

excoicatus, q̄ oblatio: nec familie sue non tēp̄ abātur: vt. xv. q. i. q. mitor: Sed dicit q̄ tātum in rubore ohi non recipiebatur oblatio: familie: sicut non recipiuntur oblationes rā: p̄p̄ z discordan- tium z impoeniens- tū, licet nō sint excoicati: vt. x. dist. oblationes.

¶ **Troces**. s. q̄ nūquid vir excom- munitatus p̄t petere oblatio: ad vxorē.

¶ **Excoi-** f. de filia. si filius sit in potestate p̄ia, tenet filius cohabitare cantone re. si filius est emancipatus, tñ tenet filius vitare patre huic opponere obicit. xliij. q. vii. de forma. vbi eadē fide est supior re viro inferiori asipulator. q̄ excoicatio. Et si q̄ hic dicant, non re vxor nō nē in clerico: q̄ tēp̄ debet vitare suū ep̄m excoicatus: potest, tñ vt. xliij. dist. miratus. quia nō sunt ita asipulatoꝝ vinculo nature sicut filius patri.

¶ **Scelerata**. i. si tales sunt q̄ nō seruati et i. crimineini q̄ nec filius nec vxor excusat: vt. ex. de sen. exco. inter alia.

¶ **Sine peregrinus**. extra eo. si vere.

¶ **Dare**. id modo nō sic excoicatus si p̄p̄dit: vt. ex. de elec. q̄ si est emancipatus, tñ tenet filius vitare patre huic opponere obicit. xliij. q. vii. de forma. vbi eadē fide est supior re viro inferiori asipulator. q̄ excoicatio. Et si q̄ hic dicant, non re vxor nō nē in clerico: q̄ tēp̄ debet vitare suū ep̄m excoicatus: potest, tñ vt. xliij. dist. miratus. quia nō sunt ita asipulatoꝝ vinculo nature sicut filius patri.

¶ **Predecessor**. i. cap. Greg. militi Bonif. martire composuit. q̄ si dicitur q̄ dicitur dei Germanicis gēribus, sed ea: facta: sacramento affirmat vt p̄bo z facto bonis sacerdotibus: cō: de elec. caret, falso q̄o z hypocrisis vel corrigeret, vel declina quod i- ret: q̄ ex parte sua aut, et ex parte sua non potuit. nā cur, cū venisset in s̄rāciā, nō potuit facere q̄n excoicatus cōicare: necessitate cogente: nō tñ i sc̄a cōlone corpis r̄p̄i- lio cōcāuit. de q̄ cū putaret se obligatū, p̄tulit papa z a- cbaria. zachariae nō retribuit sibi iequēs ea. q̄ dicitur for. in q̄ supradicta narrat, dicens q̄ ex tali cōlone neces- sitatis nullū cōtraxit detrimētū: ex quo alia est? filio vel cōsensu iudicatio eoz non est conuinata.

¶ **Sacramento**. Sacramento forte ideo rediit ab eo q̄ habuit eum suspectum, vel ad cautelam.

¶ **Asipulator**. i. confirmator.

Reser-
piti
tam ad
verba
quos
seruat.

Perfe-
cio am-
pli
cit.

Q Sed a spiritualiter. Arg. q. sufficit q. quilo non fa-
ciat contra mitem rescripi, licet faciat contra verba. sic
xxij. q. ij. ne quis. r. q. v. humane. ff. de iuro vo. quibus.
hincem verborum excois sine mandati. et habemus
hic q. iuramentum pro parte valer. r. p. parte non. xxij.
q. iij. inter. sic do-
natio. r. ij. quest. q.
si quos.

Q Uod sup-
ple scri-
psisti nobis.
Perfectos h-
abes q. perfecti
ampli potest per-
fici. vide licet ma-
rimoniu dicat p-
fici per carnio co-
pulam: non ideo
pari fuit imperfe-
ctus. Et ex hoc est
et q. excoimunica-
tus ampli potest ex-
communicari.
v. Anima tua.
sufficit ergo men-
taliter aliquid im-
pleri. etiam si non
corporealiter adim-
plet. vt. xxij. q. iij.
re cadit. Item ar-
gu. q. in obligatio-
nib. bone fidei p-
est intelligendum
q. verbis expuma-
tur. xxij. q. v. si no-
lic. xxij. q. iij. me-
reri. Item ar-
gu. q. si iurati am-
modo non accede-
re ad concubina-
mea. q. per hoc no-
excludit nisi licet
rui matrimonia-
ho coitus. ar. xxij.
q. iij. na si liber-
ta iuravit non nu-
bere. de illius. ma-
rius intelligitur.
ff. de iure pat. ad-
gere. s. vlti.

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

ardētes in manib. suis: r. in fine anathematis eae des-
bent proicere. r. p. d. b. conciliare. r. c. poli. a. epistola p
parochias debet muni continere scilicet excoimunica-
tionem. r. causam excoimunicationis.
Q Debent. Sed cū dicit. excoimunicato te: videt q. de
minori sit intelli-
gēdu. arg. extra d
cen. ex. parte. ff. de
leg. iij. nūm. r. ff.
de reg. iur. temp. i
obcuria. ff. de pes-
me. si preses. ff. de
malos. ff. de ppe
cificanda. et arg.
iij. q. iij. Engelru-
dam. Jo. sed certe
a verbo nō est re-
cedēdu: vt. ff. de
leg. iij. nō alter.
f. q. Conciliare.
Dec. postea sumē ff. p.
tur ad aliquid. ff.
sed fas proicere
tur: vt sal infama-
tum. q. q. v. q. non
omnes.

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

Q Uod p-
decessor bea-
te memorie Gregorius
huius sedis aplice presul buz
ad predicandū verbū euange-
lii tuā misisset fraternitatē in
Germanie partib. r. gentib.
illis paganis: et verbo pollic-
tationis illam voluit esse
munitam. ita vt orthodoxos
epos pbfos vel quoscumq. re-
perire potuisses in verbo ex-
hortationis pfectos. ampli
confirmares: r. eis cōcāres: qd
factum est. Si quos vero re-
ductores epōs aut pseudo-
preshyteros a recto fidei tra-
mite deuiare reperisses. nulla
tibi cum eis esset cōmunitio: qd
te deo solatiante vsq. ad pre-
sens spiritualiter seruasse con-
fessus es: vel si oino per punci-

in depositione. De hoc. xxxv. q. i. veniam.
a. Et de futuris. si extra de sen. exco. ex tenore.
b. Causa. l. Similiter ab heretico reuerti re qui...